

**ogłoszenia:**
III NIEDZIELA
WIELKANOCNA

1. W dzisiejszą niedzielę po mszach św. będzie można wesprzeć finansowo Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci. Akcja charytatywna prowadzona jest przez uczniów naszej Szkoły Podstawowej Nr 37 w Rzeszowie im. Tadeusza Ferency.
2. Dziś wspólnota krwi Chrystusa zaprasza na modlitwę o godz. 8.30.
3. Dzisiaj rozpoczyna się XVI Ogólnopolski Tydzień Biblijny. W tym roku będzie on obchodzony pod hasłem: „Powołani do wspólnoty – komunii z Bogiem i bliźnimi w Kościele”. Niedziela ta jest także ósmym Dniem Narodowego Czytania Pisma Świętego. W tym roku lekturą będzie księga Dziejów Apostolskich.
4. W dniu dzisiejszym w Rzeszowie odbędą się uroczystości związane z Rocznicą Chrztu Polski. Rozpoczną się one Mszą świętą w kościele farnym o godz. 16.00. Po liturgii, uczestnicy wydarzenia udadzą się w przemarszu przez ul. 3 Maja pod pomnik Chwały Żołnierzy Armii Krajowej przy ul. Szopena 38.
5. W środę po mszy św. nowenna do MB Częstochowskiej, a po niej adoracja w ciszy do godz. 19.30. Zapraszamy do modlitwy.
6. W przyszłą niedzielę rozpocznie się Tydzień Modlitw o Powołania Kapłańskie i Zakonne.
7. Za tydzień po mszy św. o godz. 12.00 spotkanie młodzieży klas VII przed bierzmowaniem.
8. Dziękujemy 6 rodzinom, które złożyły ofiary w ubiegłym tygodniu na sprzątanie, wystrój i ogrzewanie kościoła (80 zł.). Na najbliższy tydzień proszę rodziny z bloków przy ul. Kwiatkowskiego nr 46C i 46D, 50E, 50D.
9. Ks. Paweł zaprasza na pielgrzymkę do Turcji w dniach 7-15.07.2024r. W programie m.in. Sztambuł, Kapadocja, Efez, Pamukkale, Troja, Ankara. Całkowity koszt pielgrzymki 790 euro + 2150 złotych. Szczegółowy program znajduje się za ławkami. Zapisy u ks. Pawła
10. Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. Możemy nabywać tygodnik „Niedziela” i „Gość Niedzielny” w cenie 10 zł.

SAKRAMENT BIERZMOWANIA

9 kwietnia w Katedrze 42 młodych z parafii katedralnej oraz 14 parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie (Drabinianka) otrzymało sakrament bierzmowania, którego udzielił bp Jan Wątroba.

Przygotowania młodzieży trwały 2 lata. Obejmowały m.in. katechezy, spotkania formacyjne, a także przystąpienie do sakramentu pokuty. We wtorkowy wieczór kandydaci wraz ze swoimi świadkami, rodzicami, chrzestnymi czy też dziadkami zgromadzili się w Katedrze, by prosić o dary Ducha Świętego, umacniające w męznym wyznawaniu wiary i postępowaniu według jej zasad.

Wszystkich zgromadzonych w świątyni przywitał ks. Krzysztof Gołąbek – proboszcz parafii katedralnej. Mszę Świętą koncelebrowali także ks. Tadeusz Pindara – proboszcz parafii Matki Bożej Częstochowskiej oraz kapłani posługujący w obydwu parafiach.

Następnie prośbę o udzielenie sakramentu bierzmowania zgromadzonym młodym oraz o modlitwę skierowali do Księdza Biskupa rodzice kandydatów.

Będziecie moimi świadkami, gdy was umocni **Ciąg dalszy na stronie 2**

**Zbiórka**

Trwa zbiórka na nowe meble do zakrystii i pomieszczenia obok niej, których koszt wyniesie ok. 55 000 zł. To kolejny etap prac w kościele, które przygotowują naszą świątynię na jej konsekrację. W ostatnim tygodniu na meble do zakrystii zebraliśmy 24 340 zł. **Bóg zapłać!**

Pokarm na (życia)

„On sam stanął pośród nich i rzekł do nich: Pokój wam! Zatrwożonym i wylęklým zdawało się, że widzą ducha”.
/Łk 24, 36-37/



Jezus usuwa lęk i trwogę, które towarzyszą często naszemu życiu. Przewycięża je tym, że daje nadzieję, że po życiu nie ma końca, tylko jest Zmartwychwstanie. W ten sposób otwiera nowe horyzonty naszego myślenia, które dotychczas nie potrafiły widzieć w nas i poza nami „to jeszcze więcej”.

SAKRAMENT BIERZMOWANIA

Duch Święty – mówi Pan Jezus. Niech nie będzie niedzieli i uroczystości bez udziału we Mszy Świętej – to jest moment dawania świadectwa. Właśnie przez zaangażowane, pełne uczestnictwo w najpiękniejszej modlitwie, jaką ma Kościół, czyli w Mszy Świętej, zdacie egzamin ze swojej dojrzałości chrześcijańskiej. Na koniec celebrans odwołał się do obchodzonej poprzedniego dnia Uroczystości Zwiastowania Pańskiego i postawy Maryi wobec planu Bożego w Jej życiu



o oraz drogi, przez którą prowadził Ją Duch Święty. Podkreślił, że właśnie Maryja uczy, jak być uczennicą Ducha Świętego. Po homilii miało miejsce odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych. Następnie odbyła się najważniejsza część uroczystości – modlitwa Księdza Biskupa oraz namaszczenie krzyżem każdego kandydata.

Sakrament bierzmowania jest koniecznym dopełnieniem sakramentu chrztu i wiąże się również z obraniem konkretnego patrona, którego życie i przymioty są wzorem dla młodego człowieka otrzymującego Ducha Świętego. Kandydat do bierzmowania ma więc okazję wybrać sobie świętego czy błogosławionego, którego droga do świętości najbardziej go zachwyca. Może być to patron, którego imię nosi już od chrztu; może też wybrać sobie drugiego patrona. W związku z tym podczas namaszczenia krzyżem biskup zwraca się do bierzmozanego nowo wy-

branym imieniem. Po liturgii sakramentu bierzmowania miała miejsce modlitwa powszechna i liturgia eucharystyczna. Na koniec młodzi złożyli podziękowania Księdzu Biskupowi, Księżom Proboszczom oraz wszystkim, którzy poprzez swój wkład, posługę i zaangażowanie przyczynili się do przygotowania oraz przeżycia tej wyjątkowej uroczystości.

opr. Angelika Karnasiewicz



WŁĄCZAM SIĘ W ŻYCIE BOŻE

Piękne ogrody zachwycają nasze oczy, dają odprężenie spiętym myślom i mięśniom, redukują stres. Tu można hodować własne rośliny, tu ogrodnik decyduje, którą roślinę przyciąć, która wymaga nawozu, a którą możemy wyrwać. Twoje życie duchowe to ogród. Ciągłe trwa praca nad Twoim ogrodem. Czasem ta praca będzie wymagała od Ciebie większego wysiłku, lecz jeśli ufasz Orodnikowi, to wiesz też, że nie zada Ci zbyt wiele pracy, ale zawsze w sam raz. Czasem Duch Święty poprowadzi Cię na rekolekcje, byś odpoczął. Nie odkładaj tego. Być może czas na pierwszego w życiu kierownika duchowego? Jak to zrobić? Zapytaj Boga, kto ma nim być i pozwól Mu zadziałać, poproś, by wskazał Ci Twojego przewodnika. To

może być kapłan, który zostanie jednocześnie Twoim spowiednikiem, a może to być osoba świecka, przez którą Bóg będzie Cię kształtował. Nieskończone są Boże możliwości pomocy człowiekowi, który się na Niego otwiera. Co więcej, są „spersonalizowane”, czyli przykrojone na miarę właśnie Twoich potrzeb. Bóg będzie przysyłał Ci ludzi, będziesz formowany przez różne sytuacje, dostaniesz do ręki konkretną książkę czy film. Ważne tylko, byś pozostał otwarty na działanie Ducha Świętego i Jemu się poddał, pozwolił, by On działał, nie Ty. Bądź dzieckiem wobec Boga, a dorosłym wobec świata.



INTENCJE MSZALNE 15.4 – 21.4

Poniedziałek (15.4)

1/ †Irena Kielar- od Synowej z dziećmi
2/ †Stanisława Wyskiel- od rodziny Kusiów

Wtorek (16.4)

1/ Dziękczynna w 1. rocz. urodzin Antoniego z prośbą o Boże błog.

2/ †Irena Kielar- od Synowej z dziećmi
Środa (17.4)

1/ W intencji prośb i podziękowań do Matki Bożej Częstochowskiej
2/ †Edytka- 13 rocz. śm

Czwartek (18.4)

1/ W intencji Ojczyzny, kapłanów i rodzin z Apostolstwa Maryi
2/ †Irena Kielar- od Synowej z dziećmi
Piątek (19.4)

1/ †Irena Kielar- od rodziny Lisowicz
2/ †Stanisława Wyskiel- od rodziny Jedyńaków

Sobota (20.4)

godz. 7.00

†Stanisława Wyskiel- od rodziny Ziembów

godz. 18.00

†Czesława Pezdan- od rodziny Rewerów

Niedziela (21.4)

godz. 7.00

†Maria, Józef Pawełek, Katarzyna Józef Łoza

godz. 9.00

†Marzena, Wiesław Zięba

godz. 10.30

O potrzebna łaski i błog. Boże dla Mikołaja

godz. 12.00

W intencji Parafian

godz. 16.00

†Henryk Hoszko